
東莞台商子弟學校小學部英語歌謠及故事劇比賽實施計畫 

一、依據：小學部教務處學年度重點工作計畫 

二、目的 

（一）落實英語教育，提升學生英語學習興趣，培養英語讀說能力。  

（二）藉由團隊合作，培養同儕默契及學生自信。 

（三）甄選優秀人才，代表本校參加校外比賽。 

三、實施方式 

（一）中、低年級英語歌謠比賽 

時間／地點 評分標準 備註 

一年級：12/24 

15:15-16:20 

二年級：12/17 

15:15-16:20 

中年級：12/19 

15:15-16:20 

地點：階梯教室 

1. 時間: 3-5 分鐘 

2. 評選標準 

歌唱表現（發音咬字、歌聲曲調）60%

創意表現（演繹風格、表情動作）20%

團隊表現 20% 

3. 獎勵：各年級擇優頒發獎狀鼓勵 

1. 以班級為單位，鼓勵

全體學生參加。 

2. 自選曲一首，填交報

名表及伴唱帶。 

3. 勿以對嘴模式演出。

4. 自備服裝、道具。 

（二）高年級英語故事劇比賽 

時間/地點 評 分 標 準 備   註 

五年級：12/16 

14：30-16：10 

六年級：12/23 

14：30-16：10 

地點：階梯教室 

1. 時間：10-15 分鐘 

2. 評選標準 

故事內容（思想、結構、邏輯）40% 

語音語調（發音、聲情、音量）40% 

表演（表達、走位、臺風）20% 

3. 獎勵：各年級擇優頒發獎狀鼓勵 

1. 學生選擇故事、題材

並撰寫劇本。 

2. 每班至少 5 名學生上

臺，代表班上參加比

賽。 

3. 繳交劇本及故事大綱

（中文版）電子檔到

教學組。 

4. 自備服裝、道具。 

（三）報名時間：12/2 前，將報名單及伴唱帶、劇本、故事大綱交到教學組。 

四、本計畫陳請小學部校長核定後實施，修正亦同。 



附件一：小學部英語歌謠比賽報名表 

班級 曲目 指導老師 導師簽名 

201 
 

 
  

202 
 

 
  

203 
 

 
  

204 
 

 
  

205 
 

 
  

＊ 請於 12/2 前，連同歌曲伴唱帶交到教學組，謝謝! 

附件二：小學部英語故事劇比賽報名表 

班級 劇名 指導老師 導師簽名 

501 
 

 
  

502 
 

 
  

503 
 

 
  

504 
 

 
  

505 
 

 
  

＊ 請於 12/2 前，連同劇本及故事大綱（中文版）之電子檔交到教學組。 


